

Adres Redakcji i Administracji: **L W Ó W**, ulica Chorażczyzny 1. 31.

Cena **25 gr.** we Lwowie i na egzempl. w prowincji

Tel. Redakcji 2-30, 1-78, 15,
Tel. Administracji 73. — —

Należność pocztową opłacono ryczałtem.

**PRENUMERATA
MIESIĘCZNA:**

Z dostawą na miejsce
lub przesyłką pocztową zł. 6.50
Bez dostawy. . . zł. 6.—
Za granicą . . . zł. 9.50
P. K. O. 141.871.

GAZETA

PRANNA

*Krakow
P. Bibliotek
- 01101*

ILUSTROWANY DZIENNIK INFORMACYJNY WSCHODNICH KRESÓW

Nr. 9375.

Lwów, wtorek 21 października 1930.

Rok XXI.

Nakładem Wydawnictwa „Gazeta Poranna” Spółka z ogr. odp Redaktor naczelny: **Dr. JÓZEF REINLENDER**

Reichstag uchwalił ustawę amnestyjną. Zamach morderczy sabotażystów na funkcjonariusza policji w Drohobyczu. Główny komendant policji na czele oddziałów porządkowych w stolicy.

REWIZJE WŚRÓD SOCJALISTÓW W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIEM.

Będzin, 19 paźdz. (PAT). W noc z 18 na 19 bm. policja przeprowadziła we wszystkich miejscowościach Zagłębia Dąbrowskiego rewizje w poszukiwaniu ukrytej broni. W wyniku tej akcji skonfiskowano większą ilość broni i amunicji u członków bojówki PPS. CKW.

ODCZYT MIN. KWIATKOWSKIEGO W KATOWICACH.

Katowice, 19 paźdz. (PAT). Zaproszony przez Polskie Stowarzyszenie Inżynierów i Techników wojew. śląskiego, wygłosił minister handlu inż. Kwiatkowski w dniu dzisiejszym o g. 13 w sali Teatru Polskiego odczyt p. t.: „Historyczne problemy Polski współczesnej”.

ZNAMIENNY WYROK W PROCESIE PRASOWYM.

Budapeszt, 19 paźdz. (PAT). W sprawie przeciwko dziennikowi „Az Eszt”, wytoczonej przez burmistrza Budapesztu Kissa o zamieszczenie jego fotografii na łamach dziennika, wydał sąd charakterystyczny wyrok, skazujący dziennik na 400 pengő. Wyrok umotywowano tem, iż fotografie osób i instytucji pracujących na terenie życia publicznego, wolno zamieszczać tylko za ich zgodą, conajmniej milcząco.

Przerażające kłamstwa amerykańskiego pisma o wypadkach w Małopolsce Wschodniej.

DEKLARACJA AMBA SADORA POLSKIEGO.

Nowy Jork, 19. października. (PAT). Bezpośrednio po swoim przybyciu na parowcu „Aquitania” wczoraj wieczorem do Nowego Jorku, ambasador polski Filipowicz złożył następujące oświadczenie:

Z prawdziwym zdziwieniem i oburzeniem przeczytałem właśnie przed samem wylądowaniem sprawozdanie berlińskiego korespondenta „New York Herald Tribune” p. Johna Elliotta o sytuacji w południowej Małopolsce wschodniej. Sprawozdanie to, nieprawdziwe pod względem faktycznym, oraz tendencyjne i wrogie w swojej istocie, uważam za coś jedynego w swoim rodzaju w całej historii dziennikarstwa. Z całkowitą szczerością, którą uważam za podstawę przyjaznych stosunków pomiędzy ludźmi, muszę stwierdzić, że byłem zdziwiony, zobaczywszy to sprawozdanie, ogłoszone w takim dzienniku, jak „New York Herald Tribune”, który jest tak dobrze znany z powagi swoich celów, którym służy, oraz obiektywności podawanych informacji. Sprawozdanie p. Elliotta obli-

te w twierdzenia, którym zaiste nie potrzeba nawet zaprzeczać, bo ich nieprawdziwość jest jak najoczywistsza. Uwięzienie 200.000 osób na terytorjum obszaru równego obszarowi New Hampshire, jest taką niemożliwością, jak twierdzenie, że 4 szwadrony kawalerji, około 300 ludzi, przeprowadzając akcję sankcji karnych w stosunku do 3 milionów ludności, przyczyniło jej cierpienie, które równają się cierpieniom przeżytym przez tę ludność podczas wielkiej wojny. Nie myślę, aby było potrzebne mnożyć dalej przykłady tego rodzaju bezpodstawnych oskarżeń, przytoczonych przez p. Elliotta przeciwko polskiej administracji, polskiej armji i polskiemu narodowi. Polska jest na całym świecie dobrze znana ze swego liberalizmu i tolerancji, zawsze okazywanych przez nią w stosunku do swoich mniejszości narodowych. Tolerancja ta już wielokrotnie spotkała się z pełnem uznaniem i pochwałą ze strony Ligi Narodów. Artykuł p. Elliotta opiera się na świadomej nieprawdzie. Niniejszem pozwalam sobie za-

prosić korespondentów wszystkich dzienników amerykańskich, którzyby chcieli korzystać z nadarzającej się okazji, aby odwiedzili Polskę i zapewnią im, że rząd polski udzieli im wszelkich możliwych ułatwień, aby mogli dokładnie zaznajomić się z lokalną sytuacją w południowo-wschodniej Małopolsce.

ROZPRAWA APELACYJNA P. KOSMOWSKIEJ

Lublin 19. października. (PAT) Na dzień 25. bm. wyznaczoną została w wydziale odwoławczym lubelskiego sądu okręgowego rozprawa karna przeciwko b. posłance Irene Kosmowskiej. Obrony między innymi podjął się adwokat Zbikowski z Lublina.

REWIZJA TARYFY CELNEJ W AUSTRII.

Wiedeń, 19 paźdz. (PAT). W sprawie rewizji taryfy celnej donosi „N Fr. Presse”, że kwestja wprowadzenia cel maksymalnych i minimalnych będzie rozstrzygnięta dopiero przez nowy rząd, względnie przez nowy parlament, atoli na wypadek uchwalenia cel maksymalnych i minimalnych, za sada największego uprzywilejowania będzie utrzymana bezwarunkowo w mocy w austriackiej polityce celnej

Kawiarnia „LOUVRE”

Lwów
ul. 3. Maja

Z dniem dzisiejszym zupełna zmiana programu kabaretowego. Na czele FRITZZO I MERRY światowej sławy duet taneczny i APOLLO, znakomity tancerz na łyżwach.

Niebywała premiera w kinie dźwiękowym APOLLONajpotężniejsze arcydzieło dźwiękowe W CAŁOŚCI W NATURALNYCH KOLORACH! — 100 DŹWIĘKU
100% REWJI.**TANCERKA CILLY**porywający dramat miłosny! W gł. rolach: artystka o najpiękniejszym głosie **MARYLIN MILLER**. Udział bierze słynny **Zespół rewjowy ZIEGFELD GIRLS**. Początek o 3, 5.15, 7.20 i 9.30.
Zniżki i bilety wolne nieważne.

Główny komendant policji

na czele oddziałów porządkowych w stolicy.**Uczestnicy wiecu na rzucone hasło, rozeszli się spokojnie.**

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 19. października. (Z). Jak wczoraj donosiliśmy, komisariat rządu zabronił urzędzenia pochodu po wiecu zwołanym na dziś przez BBWR. Łatwo zrozumieć, że zakaz ten, wydany został nie bez głębokich i bardzo poważnych przyczyn. Władze bezpieczeństwa stolicy zdawały sobie sprawę z nastrojów, które nurtują po ostatnich wypadkach w Warszawie, Częstochowie, we Lwowie itd. Jakkolwiek więc aranżerowie wiecu domagali się stanowczo zezwolenia na manifestację uliczną i pochód pod Belweder, to jednak kierownicy władz bezpieczeństwa odpowiedzialni całkowicie za spokój w mieście, nie mogli zgodzić się na dokonanie tej próby. W ciągu dnia wczorajszego sprawa oparła się o najwyższe czynniki i późnym wieczorem wydany został bezwzględny zakaz urzędzenia pochodu.

Dzisiejszy wiec w Cyrku odbył się przy olbrzymim udziale publiczności. Aranżerowie wiecu musieli w ostatniej chwili zmontować głośniki na ulicę, aby około 1.000 osób, które nie dostały się do Cyrku, mogły słyszeć przebieg wiecu. Przemawiało szereg mówców z gen. Góreckim na czele. Wacław Sieroszewski, który miał przemawiać, nie przybył. Tymczasem wobec podniesionego nastroju silne oddziały policji obstawiały budynki redakcji pism opozycyjnych, aby nie dopuścić do żadnych manifestacji po wiecu. Z polecenia ministra spraw wewn. dziś wyjątkowo — o ile pamiętamy, wogóle po raz pierwszy — komendę nad oddziałami policyjnymi w mieście objął osobiście główny komendant policji pułk. Jagrym-Maleszewski. Główne siły policyjne obstawiły w kilku szeregach ulicę Warecką, gdzie mieści się redakcja „Robotnika”. W jednym z domów przy tej ulicy, na obszernym podwórzu zebrał się sztab policyjny, złożony z głównego komendanta policji pułk. Ma-

leszewskiego, szefa bezpieczeństwa w komisariacie rządu p. Lissowskiego i grona wyższych oficerów policji. Tu również przygotowane były dalsze rezerwy z oddziałem policji konnej. W chwili, gdy wiec został zakończony i grupy mogły się ewentualnie przedostać na ulicę Warecką, główny komendant policji wsiadł do swego samochodu i zatarasował nim wąski wylot ul. Wareckiej, mając za sobą oddziały policyjne. Widocznie chodziło o użycie

całego autorytetu głównego komendanta P. P., aby nie dopuścić do ekscesów. Olbrzymi tłum zaczął rozchodzić się do domów, a trzeba dodać, że w ostatniej chwili aranżerowie wiecu z trybuny i przez głośniki rzucili hasło: „Z polecenia Marsz. Piłsudskiego macie się rozejść do domów”. O godz. 3 pop. ściągnięto posterunki policji. Ostatni odjechał z ul. Wareckiej główny komendant policji i szef bezpieczeństwa w komisariacie rządu.

Reichstag uchwalił ustawę amnestyjną.

OBEJMIE ONA SKAZANYCH O MORDY KAPTUROWE.

Berlin 19. października. (PAT) Dziś po północy Reichstag zebrał się na nowe posiedzenie, na którym uchwalił w głosowaniu imiennym ustawę amnestyjną 395 głosami przeciwko 147 socjaldemokratów i poszczególnych posłów różnych stronnictw. Dla przyjęcia tej ustawy wymagana była większość 2/3 głosów, tak samo jak i dla ustawy zmieniającej konstytucję.

Następnie Reichstag odroczył swe obrady do 3. grudnia b. r. Uchwalona amnestja obejmie skazanych o mordy kapturowe.

Hitlerowcy występują jawnie przeciw Kościołowi katolickiemu.

Berlin 19. października. (PAT) Pod koniec dyskusji wczorajszej w Reichstagu, poseł hitlerowiec hr. Reentloff wystąpił z gwałtownym atakiem przeciwko Kościołowi katolickiemu. Nawiązując do zakazu biskupa Moguncji zabraniającego głosowania na kandydatów organizacji hitlerowskiej hr. Reentloff stwierdził, że młodzież niemiecka zaczyna masowo występować z Kościoła katolickiego. Oświad-

czenie to powitali posłowie narodo-wo-socjalistyczni głośnym aplauzem i okrzykami przeciwko biskupowi Moguncji.

W odpowiedzi były min. pracy centrowiec Braun, podkreślił, że zakaz wydany przez biskupa Moguncji był tylko odpowiedzią na stanowisko, jakie partja Hitlera zajmuje wobec religii i Kościoła katolickiego.

Doroczny Zjazd delegatów Związku niższych funkcjonariuszy państw.

STANOWISKO ZWIĄZKU WOBEC WYBORÓW.

Lwów 20. października.

(jp) Wczoraj rozpoczął się we Lwowie doroczny Zjazd delegatów Związku niższ. funk. poczt i telegrafów. O godz. 7-mej rano odbyła się zbiórka na dziedzińcu Głównej Poczty, po czym pochód udał się do kościoła św. Marii Magdaleny, gdzie odbyła się uroczysta Msza św. na intencję Zjazdu.

O godz. 10-tej odbyło się w sali przy ul. Ossolińskich Ogólne Zebranie przy uczestnictwie reprezentantów władz i prasy. Na zebraniu, któremu przewodniczył prezes Związku Kiszka z Warszawy i prezes Zw. lw.

Kotowski, omawiano postulaty ekonomiczne, organizacyjne oraz sprawę wyborów do Sejmu i Senatu.

Zagał zebranie prezes Wojew. Komitetu wyborczego Woyda, po czym wyczerpująco przedstawił sytuację polityczną Polski na zewnątrz i na wewnątrz b. sen. Lebke, wykazując potrzebę jednolitego frontu wobec grożących nam z Zachodu i ze Wschodu niebezpieczeństw i zanarchizowanych żywiołów wewnątrz państwa.

Po przemówieniu sen. Lebkiego, nagrodzonego żywymi oklaskami, zabierali głos przedstawiciele poszczególnych organizacji, drużyn konduk-

torskich, Zw. niższych funkcjonariuszy państw i i.

Nakoniec uchwalono następującą rezolucję:

Zebrani w dniu 19 października 1930 roku we Lwowie delegaci całej Rzeczypospolitej polskiej, delegaci Okręgu Lwowskiego oraz miejscowi członkowie Związku Niższych Prac. Pocht i Tel., jak i ich rodziny, stwierdzają, że:

„W odpowiedzi na zaborcze zakusy pruskiego nacjonalizmu, czyhającego na polskie mienie zachodnie, oraz rozpętaną akcją agitacyjno-terrorystyczną ze strony III. Międzynarodówki komunistycznej, szczególnie na naszych Wschodnich Kresach Rzeczypospolitej Polskiej — obecne wybory muszą zespolić całe społeczeństwo polskie pod sztandarami Marszałka Józefa Piłsudskiego, jako jedynego zwycięskiego Wodza Narodu

Wobec tego obowiązkiem naszym jako potężnego dłamu pracowników pocztowych jest poprzeć przy wyborach głosami listę Nr. 1, na czele której stoi Marszałek Józef Piłsudski.

Zebrani apelują do wszystkich pracowników Pocht i Telegrafów całej Rzeczypospolitej polskiej, by solidarnością przy wyborach zadokumentowała głębokie zrozumienie interesu państwa, oraz warstw pracujących reprezentowanych przez naszych przedstawicieli na tej liście”.

Popołudniu odbyło się otwarcie Zjazdu, poczem po przemówieniach reprezentacyjnych przystąpiono do obrad nad sprawami ekonomicznymi i organizacyjnymi.

Dzisiaj odbędzie się o godz. 8-mej rano w kościele św. Marii Magdaleny żałobna Msza św. za zmarłych członków Związku, zaś o godz. 10-tej nastąpią dalsze obrady, wybory władz okręgu i zamknięcie Zjazdu.

Wieńczenie grobu śp. kuratora Sobińskiego.

Lwów 20. października.

Wczoraj jako w 5-tą rocznicę tragicznej śmierci śp. kuratora Stan. Sobińskiego odbyła się uroczysta pielgrzymka młodzieży szkolnej i delegacji społeczeństwa na cmentarz Lyczakowski i wieńczenie grobu ś. p. Zmarłego. Bliższe szczegóły tej manifestacji czei i pamięci, z powodu nawalu materiału podamy w numerze następnym.

OFENZYWA WOJSK ZWIĄZKOWYCH W BRAZYLJI

Rio de Janeiro, 19. października (PAT). Według sprawozdania rządowego, wojska rządowe odniosły pod Iterere wielkie zwycięstwo. Obie strony poniosły ciężkie straty. 300 powstańców wzięto do niewoli. Wojska federalne zajęły miasta Muzambinho, Monte Santo, Trenquieres i Bon Succeso w stanie Minas Geraes.

SKAZANIE TRUCICIELI NA WĘGRZECH

Budapeszt, 19. października. (PAT). Sąd w Szolnok po kilkudniowej debacie wydał wyrok w sprawie kobiet, oskarżonych o trucicielstwo. Skargę przeciwko dwóm z pośród oskarżonych w czasie rozprawy sądowej wycofano. Jedną z pozostałych oskarżonych skazano została na śmierć, drugą na bezterminowe więzienie, 4 inne na karę więzienia od 5 do 15 lat, jedna została uniewinniona.



Okulista-operator
Radca
Dr. Teodor Bałaban
przeniósł ordynację na
ul. Akademicką 1. 7.
(Nowy Gmach Sprechera
8533)

W dziesiątą rocznicę

odparcia nawały bolszewickiej.

Manifestacje czci dla zwycięskiego Wodza i ślubowanie wiernej służby dla Ojczyzny.

Lwów, 20. października.

(Pp). Wczoraj jako w dziesiątą rocznicę zakończenia walk z nawałą bolszewicką odbyły się we Lwowie manifestacyjne obchody pamiątkowe, urządzone przez Związek Strzelecki, Federację Związków Obrońców Ojczyzny, oraz uroczysta Akademia w Związku cechów rzemieślniczych.

O godz. 10-tej rano odbyła się w kościele OO. Jezuitów uroczysta Msza św., odprawiona przez ks. mjr. Pruszkowskiego, w której wzięły udział liczni reprezentanci władz, oraz wszystkie Związki, wchodzące w skład Federacji, a mianowicie Zw. Oficerów rezerwy, Zw. Obr. Lwowa, Zw. Podoficerów rezerwy, Zw. Inwalidów, Zw. Legionistów, Zw. Wysłużonych wojsk., Legjon śląski, Legia Inwalidów Rzplitej Polskiej, nadto Kolejowe przysposobienie wojsk., Polski Związek kolejowców, Związek Pocztovców, oddziały Zw. Strzeleckiego Harcerstwa, Szkolnego przysp. wojsk., Ochotn. strażę ognio-wo, kolejowa i „Sokół“ i i.

Przed gmachem Uniwersytetu.

Po nabożeństwie pochód ze sztandarami przy dźwiękach orkiestry 40 pp., orkiestry kolejowej i pocztowej przeszedł ulicami miasta pod gmach Uniwersytetu, gdzie wygłosił podniosłe przemówienie dr. Nowak-Przygodzki. Mówca skreślił wysiłki żołnierza polskiego i kadry ochotniczych w odparciu nawały bolszewickiej i tę jedność narodu, którą umiał go natchnąć zew Naczelnego Wodza, poczem przedstawił potrzebę jedności wobec zakusów wrogów ze wschodu i zachodu, wysiłki około przebudowy ustroju Rzplitej, poczem zakończył okrzykiem na cześć Marszałka Piłsudskiego, Prezyd. Mościckiego i Rzplitej.

Następnie inż. Konrad Lisowski odczytał rezolucje, w których kombatan- ci, zjednoczeni w Federacji Obrońców Ojczyzny oddają hołd najwyższy Twórcy zwycięstwa nad nawałą bolszewicką Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu i ślubują w obliczu nowego niebezpieczeństwa, grożącego Ojczyźnie ze strony niemieckiej i antypaństwowych wystąpień anarchii wewnętrznej, popieranej przez wrogów zewnętrznych, oddać wszystkie swe siły w obronie wielkości i niepodległości Ojczyzny i zdobyć okupionych krwią bohaterów z r. 1920.

W walce o nowy ustroj Rzeczplitej który P. Prezydent Rzpltej w orędziu swoim postawił jako naczelną zadanie państwowe, kombatan- ci postanawiają stanąć w zwartych szeregach, by zniszczyć wszelkie przeszkody i zapewnić zwycięstwo planom Marszałka Piłsudskiego.

Na pl. Marjackim.

Po przyjęciu powyższych rezolucyj pochód udał się na plac Marjaki, gdzie odbyła się masowa manifestacja przeciw usiłowanemu zamachowi na Marszałka Piłsudskiego.

Do zebranych tysiącznych rzesz

przemówił z balkonu przedstawiciel młodzieży akademickiej, który zaznaczył, że młodzież stojąca na gruncie ideologii Marszałka Piłsudskiego łączy się z manifestacją Federacji Obr. Ojcz. i ślubuje karnie iść w szeregach tych, którzy pragną silnego ustroju państwowego.

Następnie zabrał głos major Wagner, ociemniały inwalida wojenny. W silnych słowach scharakteryzował oburzenie, jakie wywarł w całym narodzie zamach zaślepionych jednostek, skierowany przeciw Wodzowi

i Budowniczu Polski, podkreślając, że obecna manifestacja ma na celu jawny dowód, że cały naród jednoczy się w proteście przeciw tak niesłychanemu szaleńczemu czynowi niepozytalnych jednostek.

Przemówienie majora Wagnera zostało przyjęte grzmiącymi oklaskami, a po okrzykach na cześć Rzpltej, Prez. Mościckiego i Marszałka Piłsudskiego, orkiestra odegrała hymn narodowy, zaś następnie p. Maguda odczytał depeşe hołdownicze wysłane do Prez. Rzpltej i Marszałka Pił-

Manifestacyjny pogrzeb ofiar

MORDU W CZĘSTOCHOWIE.

Częstochowa, 19 paźdz. (PAT). Dzisiaj Częstochowa oddała ostatnią posługę ofiarom teroru politycznego, zamordowanym przez członka PPS. CKW. Kosszowskiego. Pogrzeb przybrał charakter imponującej manifestacji żałobnej, nie mającej sobie równej w dziejach Częstochowy. Kilkadziesiąt tysięcy ludzi wyległo na ulice miasta, aby wziąć udział w tym smutnym obrzędzie. O godz. 2 popołudniu kondukt pogrzebowy ustawił się pod gmachem Kasy Chorych. Rząd reprezentowali: wice-minister pracy i opieki społecznej gen. Hubicki, wojewoda kielecki Jerzy Paciorek, dowódca 7 dyw. piechoty gen. Dąbkowski, starosta częstochowski inż. Kühn itd. O godz. 3. k ondukt pogrzebowy ruszył w kierunku dwor-

ca kolejowego. Na czele orszaku jechała bateria 7 p. a. c. W pochodzie niesiono około 100 wieńców od różnych miejscowych i zamiejscowych organizacji. Przy dźwiękach orkiestry wojskowej zwłoki śp. komisarza Rejowskiego przeniesione zostały do wagonu, który dziś jeszcze będzie odtransportowany do Żółkwi, rodzinnego miasta śp. zmarłego. Po ustawieniu trumny w wagonie, ks. Godziszewski w asyście duchowieństwa odprawił modły żałobne.

Następnie kondukt udał się do kościoła katedralnego, gdzie ustawiono dwie trumny na kałafalku i odprawione zostały egzekwie żałobne. O godz. 6 wieczorem kondukt pogrzebowy wrócił we wrota cmentarne.

Z rewolwerem w rękę po jałmużnę.

funkcjonariusza polic.

Lwów, 20 października.

(—) Wczoraj w godzinach popołudniowych Drohobycz był widownią niesłychanie zuchwałego najścia na dom funkcjonariusza policyjnego, na którego życie dokonano zamachu. Na szczęście dzięki przytomności umysłu i szalonej wprost brawurze ów funkcjonariusz policyjny ocalał i obu zamachowców, mimo odniesionych podczas walki ciężkich ran, ujął.

Oto w godzinach popołudniowych do st. post. Trembeckiego z Medenic, zam. w Drohobyczu, przyszli jacyś dwaj młodzi osobnicy rzekomo po jałmużnę. Gdy st. post. Trembecki zażądał od nich wylegitymowania się, wów-

czas jeden z nich szybkim ruchem wydobyl z kieszeni brauning i strzelił, raniąc post. Trembeckiego w pierś. Mimo odniesienia ciężkiej rany, post. Trembecki chwycił zamachowca za uzbrojoną rękę. Wówczas drugi zamachowiec ze sztyletem w rękę targnął się na funkcjonariusza policyjnego, ale został również pochwycony za rękę przez zaatakowanego, który ponadto rękami chwycił napastnika za włosy. Tymczasem pierwszy zamachowiec zdolał uwolnić się i po raz drugi z brauninga oddał 2 strzały, mierząc w głowę post. Trembeckiego. Na szczęście oba strzały chybiły. Kolega jego zaś sztyletem zranił Trembeckie-

sudskiego. Przy dźwiękach „Pierwszej Brygady“ i „Roty“ zebrane tłumy rozeszły się pod wrażeniem podniosłej manifestacji.

Akademja Związ. cechów rzemieślniczych.

Celem uczczenia dziesiątej rocznicy zwycięskiego zakończenia wojny z bolszewikami urządził Związek cechów rzemieśln. w dniu wczorajszym w sali Izby rzemieślniczej uroczystą Akademię, w której obok przełożenia i licznie zebranych członków Związku z rodzinami, uczestniczyli im. Wojew. nac. Wydz. Kasztelewicz i radca Zintel, im. wojskowości mjr Dąbrowski, im. Magistratu Boznański, dyr. Żardecki, dyr. Tatarczuch i in.

Po odegraniu przez orkiestrę wychowanków Braci Albertynów kilku pieśni, zabrał głos prof. Uniw. J. K. dr. Kazimierz Hartleb i w pięknym przemówieniu skreślił dzieje walk z najazdem bolszewickim i znaczenie tego zwycięstwa zarówno dla Polski, jak niemniej dla Europy, dla której państwo nasze raz jeszcze odegrało historyczną rolę przedmurza. W zakończeniu wskazał mowca, jaką potęgą okazała się ówczesna jedność narodu, a składając hołd bohaterom, którzy krwią okupili zwycięstwo, podniósł zasługę naczelnego Wodza tych zmagani Marsz. Piłsudskiego.

Na bardzo udaną część artystyczną złożyły się chór Tow. „Bard“, który pod batułą prof. Kaszy odśpiewał „Gaude Mater“ Sorczyńskiego. Piosenkę żołnierską Prosnaka i Pieśni kurpiowskie w ukl. M. Kaszy. Art. op. A. Wroński odśpiewał arję z „Toski“ „Na ust koralu“ Marczewskiego i arję z opery „Salvator Rosa“. Art. dram. K. Wajda wygłosił utwór J. Ochowicza „Naprzód“. P. Puchalska przy akompaniamencie p. Mozołowskiej odśpiewała „Dwie pieśni ludowe“ i „Miesięczną noc“ Niewiadomskiego.

Zamach na życie

funkcjonariusza polic.

Bandytów ujęto i osadzono w więzieniu.

go w rękę.

Na odgłos strzałów zbiegli się ludzie, którzy przytrzymali zamachowców i usiłowali ich na miejscu zlynzczować, czemu przeszkodził st. post. Trembecki. Przytrzymanych oddano w ręce władz policyjnych, zaś ciężko ranego funkcjonariusza policyjnego zabrano do szpitala powszechnego.

Aresztowanymi zamachowcami okazali się: Jerzy Heczko z Jaworowa i Włodzimierz Żydyk z Żółkwi. Jak stwierdzono, obaj od wielu dni ukrywali się po okolicznych lasach, będąc prawdopodobnie poszukiwanymi za sabotaże. Wedle pewnych danych uzyskanych już przez policję, aresztowani zamachowcy przedwczoraj na gościńcu Stryj — Drohobycz założyli linę, zamierzając pozbawić życia starostę drohobyckiego dr. Porembalskiego, który drogą się wracał do Drohobycza. Dalsze energiczne dochodzenia prowadzone są pod osobistym kierownictwem pow. kom. P. P. nadkom Krupy.

KINO CASINO

JEST CZE TYLKO JEDY POK
Lon Chaney

w swoim ostatnim arcydziele dźwiękowym

„LOKOMOTYWA 2329“.

Od dziś niżki w cenie 2 zł.

NASTĘPNY PROGRAM:

Przez wszystkich uwielbianą i dawno oczekiwaną
GRETA GARBO
w erotycznym dramacie
„POCALUNEK“
(„The Kiss“)

W roli kochanka subtelny Conrad Nagel.

KRONIKA**20****PAŹDZIERNIKA
Poniedziałek
Felicjana****REDAKTOR NACZELNY PRZYJMUJE
OD GODZINY 11. DO 12. PRZEDPOŁ.****REDAKCJA BEZWARUNKOWO MANU-
SKRYPTÓW NIE ZWRACA.****TEATR WIELKI:**

Poniedziałek, 20 bm. o godz. 7.30 w. „Manewry jesienne” operetka w 3 akt. Kalmana. (Ceny najniższe).

Wtorek 21. bm. godz. 7.30 w. „Domek trzech dziewcząt” operetka Schuberta. Występ Fontanówny i Folańskiego.

Środa 22. bm. godz. 7.30 w. „Wyzwoleny” i „Megae” opery Wieniawskiego. Występ Czarneckiego, Massiniego i Zaleskiego.

TEATR ROZMAITOŚCI:

Poniedziałek 20. bm. g. 7.30 w. „Dzielny wojak Szejwk” w ukl. scen. L. Schillera.

Wtorek 21. bm. godz. 7.30 w. „Dzielny wojak Szejwk” w ukl. scen. L. Schillera.

Środa 22. bm. godz. 7.30 w. „Dzielny wojak Szejwk” w ukl. scen. L. Schillera.

TEATR MAŁY:

Poniedziałek 20. bm. g. 7.30 w. „Wieczne pióro” komedia Fodora.

Wtorek 21. bm. godz. 7.30 w. „Wieczne pióro” komedia Fodora.

Środa 22. bm. godz. 7.30 w. „Wieczne pióro” komedia Fodora.

REPERTUAR TEATRU NOWOŚCI.

Poniedziałek 20. bm. godz. 3.30 popoł. „Jaś i Małgosia” po raz ostatni.

REPERTUAR KINOTEATRÓW.**APOLLO:** Film dźwiękowy 100-proc. w naturalnych kolorach „Tancerka Gilly”.**CHIMERA:** „Ulubienica załogi” z Klarą Bow.**FATAMORGANA:** „Człowiek, który kręci”.**GRAZYNA:** „Wesele w Hollywood”.**KOPERNIK:** Dźwiękowy film „Atlantyk”.**LEW:** „Król żebraków”. Film dźwiękowy**LUNA:** „Złote Piekło”.**CASINO:** „Lokomotywa 2329”**MARYSIENKA:** Dźwiękowy film „Atlantyk”.**OAZA:** „Simba Król puszczy”, „Przygody jeńca wojennego”.**PALACE:** „Pod dachami Paryża” oraz dodatki dźwiękowe.**PASAŻ:** „Śpiewający blazen”, 100% film dźwiękowy.**PAN:** „Bezbronne dziewczę”.**PROMIEŃ:** „Biała Pustynia”.**RAJ:** „Parada miłości” film. dźwięk.**SPLENDID:** „5 dni strachu”.**STYLOWY:** „Przygoda jednej nocy”.**UCIECHA:** „Ulica Grzechu” Emil Jannings.**Prof. Egon Petri**

udziela 26. i 27. bm. lekcje w szkole muzycznej S. KASPAREK, ul. Kochanowskiego 4. Tel. 85-43. 9365

Wiadomości teatralne.

Cieszyć się dziećmi, gdyż ze względu na liczne rzesze milusińskich, które ze łzami w oczach odeszły od kasy z powodu wyprzedzenia biletów, „Krakowski teatr dla dzieci i młodzieży” powtarza przepiękną baśń Or-Ota „Jaś i Małgosia” nieodwołalnie po raz ostatni dziś tj. 20. października br. o godz. 3.30 w Teatrze Nowości.

Kronika policyjnej.(—) **Potrącona przez wóz tramwajowy.** Wczoraj popołudniu na ul. Łyczakowskiej została potrącona przez wóz tramwajowy nr. 1, 20-letnia służąca Marja Turczyn, zam. Łyczakowska 90, wskutek czego doznała potłuczeń na całym ciele oraz na głowie. Pogotowie ratunkowe odwiozło ją do szpitala powszechnego.(—) **Aresztowania.** Do aresztów poli-**ZE SPORTU.****Sukcesy Pogoni i Czarnych.
Niespodzianki w Lidze.****Warszawa, 19 paźdz. Pogoń — Le-gja 1:1 (1:1).** Doskonała gra Pogoni, która powinna była odnieść zwycięstwo conajmniej różnicą dwóch bramek. W Pogoni, która wystąpiła bez Albańskiego, doskonale grali Jerzewski w obronie, Kuchar w pomocy i Szabakiewicz w ataku. Bramkę dla Legji uzyskał Nawrot, dla Pogoni Hannin. Sędzia p. Rutkowski. Widzów 3000.**Kraków, 19 paźdz. Czarni — Wisła 5:5 (3:2).** Bramki uzyskali dla Czarnych Drzymała i Koch po dwie, Sawka jedną, dla Wisły Reymab trzy, Kisieliński i Czulak po jednej. Sędzia p. Wardaszkiewicz. Widzów około 3000.**Łódź, 19 paźdz. Warszawianka — Ł. T. S. G. 2:2 (0:2).** Ł. T. S. G. prowadziło jeszcze na 10 minut przed

końcem 2:0. Bramki dla Warszawianki uzyskali: Szenajch i Zwierz, dla Łodzian Herbstreich. Sędzia p. Nawrocki z Poznania. Widzów około 2000.

Kraków, 19 paźdz. Garbarnia — Warta 1:1 (0:1). Gra żywa i emocjonująca. Prowadzenie dla Warty uzyskał w 25 min. Radojewski, wyrównał dla Garbarni Konkiewicz w 33 m. z karnego. Sędzia p. Walczak. Widzów 3500.**Król. Huta, 19 paźdz. Ruch — Cracovia 1:0 (0:0).** Niezasłużone zwycięstwo Ruchu. Cracovia miała znaczną przewagę i nie wykorzystwała wiele sytuacji podbramkowych. Zwycięską bramkę uzyskał Ruch ze strzału Dziwisza w 68 min. Sędzia p. Słomczyński. Widzów około 3000 (sobota).**Zawody o wejście do Ligi.****Lublin, 19 paźdz. Lechja — Unia 5:1 (3:0).** Doskonała gra Lechji we wszystkich linjach. Bramki dla Lechji uzyskali Czudzak, Kruk, Rusiecki, Małecki, Schusterschutz po jednej, dla Unji Moskal. Sędzia p. Mosiński. Widzów około 4000.**Warszawa, 19 paźdz. T. K. S. — Skra 6:3 (3:1).****Król. Huta, 19 paźdz. Ruch — Cracovia 2:2 (0:2).** Zawody towarzyskie z okazji Jubileuszu Ruchu. Bramki uzyskali: dla Ruchu Peterek i Sobota, dla Cracovii Kozok i Szperling.**BIEG NA PRZEŁAJ O MISTRZOSTWO
POLSKI.****Wilno, 19 paźdz.** Rozegrany w dniu wczorajszym w Wilnie bieg na przełaj

o mistrzostwo Polski, zakończył się zwycięstwem Kusocińskiego (Warszawianka) w czasie 25:10, 2 Mlecz (AZS (Warsz.) 26:20. Trasa wynosiła około 7000 m.

PIŁKA NOŻNA WE LWOWIE.**A. Z. S. — Hasmonea 1:1 (0:1).** Zawody towarzyskie. Bramki uzyskali: dla Hasmonei Bass, dla A. Z. S-u Chudziński. Sędzia por. Szyba. Widzów około 300.**Zawody lekkoatletyczne Pogoni.**

W dniu wczorajszym sekcja lekkoatletyczna Pogoni zorganizowała wewnętrzno-klubowe zawody lekkoatletyczne, które przyniosły następujące wy-

niki: **rzut dyskiem:** 1) Dubena 31.43, 2) Kaller 30.27, 3) Wrzcionek, **trój-skok:** 1) Druźbiak 10.94, 2) Maniak, 3) Kaller, **skok o tyczce:** 1) Wrzcionek 3.05, **rzut oszczepem:** 1) Dubena 41.80, 2) Mesner 37.63, **rzut kulą:** 1) Wrzcionek 10.53, 2) Dubena 10.42, 3) Mesner, **skok w dal:** 1) Druźbiak 5.94, 2) Wrzcionek 5.70, 3) Mesner.**Drużynowy bieg na przełaj o mistrzostwo okręgu.****Lwów, 20. października.**

W dniu wczorajszym L. O. Z. L. A. zorganizował bieg na przełaj o mistrzostwo okręgu. Trasa wynosiła około 5.500 m. Startowało około 20 zawodników. Wyniki przedstawiają się następująco: 1) Sawaryn (Pog.) 17.19, 2) Buliński (Lech.), 3) Krosnowski (Kor. Kad.), 4) Jaworski (Pog.), 5) Brenner (RKS.), 6) Wojtowicz (Lech.), 7) Tymcio (Czar.), 8) Szczepański (Lech.), 9) Janeczko (Czar.), 10) Chrobak (Pog.), 11) Warczewski (Pog.), 12) Kowalik (Lech.). Drużynowe zwycięstwo odniosła Pogoń (Sawaryn, Jaworski, Chrobak, Warczewski), osiągając 26 pkt. przed Lechją (Buliński, Wojtowicz, Szczepański, Kowalik) 28 pkt.

Zawody lekkoatletyczne pań.W dniu wczorajszym na boisku Cytadeli, sekcja lekkoatletyczna AZS. zorganizowała wewnętrzno-klubowe zawody lekkoatletyczne pań. Wynik osiągnięto następująco: **60 m.** 1) „Jadźka” 8.3 sek., (rekord okręgu), 2) Strojna 8.4, 3) Beynarowiczówna. **Bieg 200 m.:** 1) „Jadźka” 29.8, nowy rekord okręgu lwowskiego, 2) Strojna 32. **Skok w dal z miejca:** 1) „Jadźka” 2.07, nowy rekord okręgu lwowskiego, 2) Strojna 4.29, 3) Beynarowiczówna. **Rzut dyskiem:** „Jadźka” 20.11 m., 2) Strojna 19.79, 3) Rzehorzekówna. **Rzut oszczepem:** 1) Strojna 24.10, 2) Rzehorzekówna 17.23, 3) „Jadźka”. — W pięcioboju pań AZS., uzyskano nowy rekord okręgu lwowskiego, ustanowiony przez „Jadźkę” wynikiem **2.506.02 pkt.** przed Strojną 2.452.10 pkt.**A. Z. S. WCHODZI DO KL. A.
W SIATKÓWCE PAŃ.**

Rozegrane w dniu wczorajszym rozgrywki w piłce siatkowej pań o mistrzostwo kl. B, przyniosły następujące wyniki: A. Z. S. — Strzelec 30:19 (15:10). Sędzia p. Łowy Dror II — A. Z. S. 30:17 (15:10). Sędzia prof. Świerczyński. Dror II — Sokół Drugi 30:11 (15:7). Sędzia prof. Świerczyński. Strzelec — Hasmonea 30:0v-o, Sokół Drugi — Hasmonea 30:0v-o. Ostateczna punktacja mistrzostw kl. B. okręgu lwowskiego przedstawia się następująco: 1) Dror II gier 8 pkt. 14, 2) A. Z. S. gier 8 pkt. 10, 3) Strzelec gier 8 pkt. 8, 4) Sokół II gier 8 pkt. 6, 5) Hasmonea gier 8 pkt. 0. Mistrzostwo kl. B. okr. lwowskiego zdobyła drużyna Droru II. (rezerwa), do kl. A. wchodzi A. Z. S., po zdobyciu największej ilości punktów, wśród klubów kl. B. Organizacja zawodów spoczywająca w rękach Droru sprawna.

**Złodzieje lwowscy rozpoczęli
jesienny sezon.****Lwów, 20. października.**

(—) Wczoraj po raz pierwszy od dłuższego czasu zanotowano we Lwowie większą ilość kradzieży. Rozpoczął się normalny złodziejski sezon jesienny i zaopatrywanie się na zimę. Publiczność winna obecnie ponownie zwracać baczną uwagę na swe mieszkania, gdyż o tej porze co roku złodzieje okazują żywą działalność.

Ub. nocy dokonano włamania po wybieciu dziury w murze do zakładu futer „Bracia Bank”, Stary Rynek 7, gdzie skradziono 450 sztuk skórek baranich wart. 1500 zł. W odpowiednim momencie zjawił się na miejscu posterunkowy, który począł włamywać się ściegając. W czasie pościgu złodzieje

cyjnych oddano wczoraj: Ludwika Seniuka za kradzież płaszcza na szkodę nieznanego właściciela, Marję Niżnik i Eugenję Szenk, jako podejrzane o kradzież 6 dolarów, Janę Typrowiczą za oszustwo na szkodę dra Schlafenberga Henryka, Antoniny Schäffer za oszustwo, Józefa Pępka i Jana Torbę za zabicie lustra wart. 1000 zł. w kawiarni „Weneckiej” i Karolinę Bińską za wywołanie awantury i niezapłacenie cechy w restauracji.

lup porzucili, sami zaś zbiegli w niewiadomym kierunku.

Wczoraj wieczorem dokonano włamania do mieszkania Jakóba Meiselsa przy pl. Krakowskim 11, skąd skradziono większą ilość biżuterji wart. 1500 zł. — Z mieszkania Heleny Lorjowej, zam. Kordeckiego 4, skradziono wczoraj trzy dywany wart. 450 zł. — Na szkodę Łukasza Czetyrhuga, zam. Wojciecha 3, skradziono wczoraj bieliznę i pościel wart. 931 zł. — Włodzimiera Wiczowska, zam. w Gdańsku, doniosła wczoraj policji, że z torebki skradziono no jej wczoraj 100 zł., oraz dwa weksle, jeden na 1000 zł., drugi na sto guldenów gdańskich.

Uważnie przeczytaj i polecaj drugiemu. Za złotych dwieście dostarcza kompletny wierzch futrzany miastowy lub sportowy modny z pierwszorzędnego materiału bielskiego, wykonany pod gwarancją solidnie we własnej pracowni pod kierownictwem fachowej siły krawieckiej. — firma A. Wittels. Składy Tekstylne we Lwowie ul. Rutowskiego 7, naprzeciw Katedry. 3715-5.

KOBIĘTA W DOMU I ŚWIECIE

DODATEK TYGODNIOWY GAZETY PORANNEJ

POGADANKA.

Nowa nazwa starej rzeczy.

Lwów, 20. października.

W duszy nowoczesnego człowieka odbywają się tak skomplikowane procesy uczuciowe i myślowe, że trudno naprawdę w jakiegokolwiek dziedzinie zastosować się do tej ewangelicznej maksymy: mowa twoja niech będzie tak — tak, nie — nie.

O jakikolwiek problem zawadzimy, to do każdej wypowiedzianej tezy nasuwają się już w najbliższej chwili rozmaite „choć” i „jakkolwiek”. Ze taki proces ciągłych prze-



Kostjum jesienny z wstawioną baskiną.

mian i wahań zaznacza się bardzo wyraźnie w stosunkowaniu się wzajemnym do siebie obu płci, o tem już niejednokrotnie była mowa w naszych pogadankach.

Tych parę słów wstępu, abyście Miłe Panie nie pomówiły mnie o wpadanie w sprzeczność, gdy po poprzedniej pogadance z angielskim tytułem „gentleman prefer stupid” spróbuję Was z kolei zaznajomić z rzuconą przez tak wszechwładnie dominujący dziś w świecie amerykańizm nową definicją wzajemnego pociągu obu płci, t. zw. sex appeal.

Studentki uniwersytetu kobiecego w New-Jersey wypowiedziały się na ten temat, z kobiecego punktu widzenia, a mianowicie czy kobiety również wymagają od mężczyzny „sex appeal” i na czym on polega. Odpowiedzi wypadły bardzo rozmaicie, ale na jedno zgodziły się niemal wszystkie uczestniczki ankiety. Dla kobiety sex appeal polega głównie nie na fizycznych zaletach, ale raczej na moralnych przymiotach, a nawet... wadach

mężczyzny. Niektórzy widzą tę atrakcję w brutalnej sile, inne natomiast w delikatności odczuwań i wzniosłości duszy. Ponad sto głosów wypowiedziało się za stałością i wiernością, niemal drugie tyle za uczciwością i szlachetnością charakteru. Inne pociąga przede wszystkim mądrość, silnie rozwinięta indywidualność i ambicja, niektóre uważają za najcenniejszą zaletę humor. Wiele jest jednak także takich, które powiadają wręcz — sztuka kochania! ale tylko jedna je dyna rozumie przez to sprawy czysto zmysłowe.

Z ankiety tej wynika, że dla kobiety sex appeal to ten magnetyczny wpływ, który promieniuje na kobietę z duszy mężczyzny. Ale mimo, iż na mężczyznę silniej działa, niż na kobietę zewnętrzny czar płci przeciwnej i jak powiadają przede wszystkim Kochają u niego oczy, nie mniej ankieta wśród męskiej młodzieży amerykańskiej wykazała, że i ona przez sex appeal nie rozumie jedynie porywu zmyśłów. Z rezultatu tej ankiety wynika, że i dla mężczyzny urok kobiety dzisiaj nie polega jedynie na klasycznych rysach i kształtach, a grecka Wenus została bezwarunkowo zdyskredytowana. Piękność — powiadają stu-

denci amerykańscy — jest raczej tą doskonałą harmonią wypływającą z kultury fizycznej i duchowej. Jest niejako promieniowaniem na zewnątrz wewnętrznych zalet umysłu i charakteru. Nie senność i bierność klasycznych piękności pociąga nowoczesnego mężczyznę, ale wrażliwość na wszystkie podniety światła zewnętrzne go, delikatność uczuć i zdolność wzajemnego przenikania jego życia duchowego.

A jeśli takie jest zdanie młodzieży płci obojga, to nawet erotyczny i erotyzujący pierwiastek w sex appeal nie ogranicza się tylko do walorów zewnętrznych, ale jest ściśle złączony z tem promieniowaniem od wewnątrz, które pociąga do siebie także dwie dusze. Bez tego wewnętrznego promieniowania sex appeal schodzi do rzędu przemijającego porywu, niezdolnego wytwarzać tej stałej łączności, którą — jeślibyśmy się nie uciekali do nowego przemianowania rzeczy bardzo starej a zawsze nowej — nazwalibyśmy miłością. Okazuje się zatem, że nową nazwę o brzmieniu może drastycznym młode pokolenie pragnie jednak wypełnić głębszą treścią. Wobec tego możemy się na nią zgodzić w myśl starej a wypróbowanej zasady, że nie należy przeceniać wartości wyrazu, bo można go zawsze na swój sposób przelumaczyć.

J. Peleńska.

Z DZIEDZINY MODY.

Pod znakiem dzielenia materiału.

Lwów 20. października.

W sezonie jesiennym dużą rolę odgrywa w garderobie t. zw. „petite robe”, praktyczna suknia pod płaszcz lub też kostjum o ile ją uzupełnimy żakietem. Tegoroczne petite robe odznaczają się wdziękami i różnorodnością. Są one bądź to wcięte w pasie, bądź też dla pań mniej wiotkich, złożone z korzystniejszego dla tęższych figur corsage schodzącego poniżej bioder i uzupełnionego dosztytą spodniczką w fałdy lub klosze.

Ponieważ petite robe, według przepisów obecnej mody jest podobnie jak inne toalety znacznie dłuższa niż w roku ubiegłym, a mianowicie powinna być tylko na 29 cm. od ziemi, przeto i tutaj należy korzystać z możliwości przedłużenia sukni zeszlizowanej zapomocą inkrustowanych w materiał plis, bądź to z tego samego, bądź to z odmiennego materiału. Takie dzielenie materiału przez inkrustacje jest tak modne w tym roku, że niemal obejść się bez nich nie może żadna nowa toaleta. A więc przy przeróbkach, jeśli są zrezygnowane z inkrustacji, należy je uzupełnić, że suknia jest „łataną”.

Nietylko plisy, wstawianie w korsaż, ale także nakładane karczki lub też baskiny są ułatwieniem w przedłużaniu sukien. Fantazja pod tym względem ma zresztą otwarte pole niemal nieograniczone. zwłaszcza, że można się bez skrupułów posługiwać dwójakim materiałem, bądź to w połączeniu dwu gatunków w tym sa-

mem kolorze n. p. wełna z jedwabiem lub aksamitem, bądź to w kolorach harmonizujących, bądź wreszcie gładkiego z wzorzystym.

Cechą charakterystyczną jest także garnitowanie pleców i spodniczek w tyle. Wstawia się w spodniczkę podobnie jak na przodzie fałdy, przy strojnieszszych sukniach godety, żaboty i części kloszowe. Bardzo modne są także bolerka krótkie, które również można nakładać z odmiennego od sukni materiału. Bolerko takie, wykonane ozdobnie, może także być zrobione osobno aby je ubierać okolicznościowo, gdy chodzi o to, aby sukienka praktyczna stała się strojnieszszą.

Dzięki możliwości wstawienia inkrustowanych plis lub też fałdów można także z powodzeniem przerabiać zeszlizowane płaszcze. Tam, gdzie niema stosownego materiału, należy płaszcze przedłużyć obkładem z futra

Nina.

WŚRÓD PISM I KSIĄŻEK.

Lwów 20. października

Najnowszy, 20 numer, ilustrowanego dwutygodnika lwowskiego „Świat Kobiecej” z dnia 15 października zawiera zarówno bogaty i ciekawy materiał beletrystyczny i rzeczowy, jak też zbiór cennych uwag praktycznych, niezbędnych współczesnej kobiecie. Kazimierz Broń, czyk w artykule p. t. „Pewne i pewne” polemizuje z pisarzami, propagującymi kosmopolityczne braterstwo wszech-

Krem dla dzieci
HYGENOL
działa zbawienne na odparzenia



Suknia popołudniowa z inkrustowanymi plisami.

ludzkie. Outsider omawia rolę kobiety w średnim szkolnictwie męskim, Lyna porusza ciekawy temat kobiecych „Kaprysów i fochów”. Z dziedziny sztuki znajdujemy barwny szkic Kazimierza Alberti: „Malarstwo Pii Górskiej”, Tym. Terleckiego: „Inauguracja teatru Schillera we Lwowie” i Stanisława Machniewicza „Lalki Janiny Petry - Przybylskiej”. Świat egzotyczny reprezentują interesujące obrazki: Aury Wyleżyńskiej „Z duszą twoją na ramieniu” (Listy z Hiszpanji), Zygmunta Lityńskiego „Listy z Paryża” i M. Patkaniowskiego: „Na prerjach Kanady”. W dalszym ciągu powieść May Sinclair „Anna Severn i Fieldingowie”. Krytyki książek, S. Przybylski. „Chusta św. Weroniki” Ewa Szelburg, a K. Rychnowski: St. Wasylewskiego „Na końcu języka”. Dopelniają treści numeru: dowcipna humoreska „Moja Święta Kucharka”, „Z higieny i kultury ciała”, „Ploteczki o modzie” Cailler-Sobańskiej, M. Ankiewiczowej „Gospodarze organizacje u nas a zagranicą”, Z. Kulczyckiej „Kącik praktyczny”, modele mód, roboty ręczne i t. d.

CHCE PANI BYĆ PIĘKNĄ?

Proszę używać do pielęgnowania i ulepszenia cery i rąk

KREM LEODOR.

Nadaje się wyśmienicie jako podkład pod puder.

Kup Pani jeszcze dzisiaj tubkę LEODORU.

Do nabycia tylko w pierwszorzędnych perfumeriach i droguerjach.

KĄCIK RADJOWY.

PROGRAM AUDYCIJ RADJOWYCH.

Poniedziałek, dnia 20 października 1930
LWÓW 11.58 Sygnał czasu i hejnał z wieży Marjackiej. 12.05—13.00 Koncert z płyt gramofonowych. 15.50 Transmisja z Warszawy: Lekcja języka francuskiego. Lektor Lucien Roquigny. 16.15 Transmisja z Warszawy: 1) Program dla dzieci starszych: Fejleton — Inż. E. Porębskiego „Rozmowa drogich kamieni”. 2) Program dla (dzieci) młodzieży: „Katarynka” Prusa — odczyta p. N. Ładosz. 16.45 Koncert z płyt gramofonowych. 17.15 Transmisja z Warszawy: Odczyt pt.: „Najliczniejsze zwierzęta na świecie” — wygl. prof. Stanisław Sumiński. 17.45 Transm. muzyki lekkiej z Warszawy. 18.45 Romantyczności, komunikaty oraz koncert z płyt gramofonowych. 19.35 Transmisja z Warszawy: Prasowy dziennik radiowy. 19.55 Koncert z płyt gramofonowych. 20.00 Transmisja fejletonu muzycznego z Warszawy. 20.15 Transmisja z Krakowa: „Najnowsze wydawnictwa” omówi dr. Adam Bar. 20.30 Koncert międzynarodowy z Wiednia. 22.00 Transmisja z Warszawy: Dyskusja pp. Stanisława Poraja i Benedykta Hertza pt.: „Spóźnił się pan znowu...”. 22.15 Koncert z płyt gramofonowych. 22.50 Transmisja komunikatów z Warszawy. 23.00—24.00 Transmisja muzyki tanecznej z Warszawy.

LONDYN 21.25 Muzyka kameralna.
FRANKFURT 19.30 II Koncert poniedziałkowy w wyk. radjoork. symf. 21.50 Występ kwartetu Lutniowego Aguilar.
BUKARESZT 20.00 Koncert kameralny kwartetu Teodoro. **BERLIN** 20.30 Program międzynarodowy z Wiednia. **SZTOKHOLM** 19.30 Tr. z teatru królewskiego „Lohengrin”, opera Ryszarda Wagnera.
RZYM 17.00—18.30 Muzyka operowa.
WIEN 20.30. Koncert wied. ork. symf.
MONACHJUM 19.35 Koncert symfoniczny w wyk. Filharm. monachijskiej. **BUDAPEST** 20.00 Fragmenty dawnych operetek węgierskich. **PARYŻ** 21.00 Radjokoncert.

Wtorek, dnia 21 października 1930 r.

LWÓW 11.58 Sygnał czasu i hejnał 12.05—13.00 Koncert z płyt gramofonowych (Utwory symfoniczne). 15.50—16.15 odczyt. 16.15—17.15 koncert z płyt gramofonowych. 17.15 Transmisja z Katowic: Odczyt pt.: „Dniestrem do ujścia Zbrucza” — wygl. dr. Kazimierz Załuski. 17.45 Transmisja koncertu popularnego symfonicznego z Warszawy w wykonaniu orkiestry filharmonicznej pod dyr. Grzegorza Fitelberga. 18.15—19.00 Odczyt wiceministra skarbu Starzyńskiego. 19.00 do 19.15 Rozmaitości. 19.15—19.30 Fejleton. 19.30 Koncert z płyt gramofonowych. 19.35 Transmisja z Warszawy: Prasowy dziennik radiowy. 19.55 Transmisja opery „Aida” Verdi’ego z Teatru Wielkiego w Warszawie. Po operze transmisja komunikatów z Warszawy, oraz — w miarę możliwości — retransmisja ze stacji zagranicznych.
ŁÓDŹ 20.00 Koncert Filharmonii

Inserujcie w „Gazecie Porannej”

Przeszło **30.000.000** wiecznych piór na całym świecie straciło rację bytu!

Nowy Naciskacz Montblanc oddycha!

Każdy człowiek posiada osobno biegnące przewody oddechowe i pokarmowe, podobnie posiada nowy model Montblanc osobno biegnące rurki doprowadzające powietrze i atrament. Dzięki temu niema kleksów, plam i pióro pisze natychmiast po dotknięciu papieru.

Montblanc - Meisterstück 4810 z bezterminową kartą gwarancyjną.

Kupon Nr. 1 uprawniający do brania udziału w wielkim konkursie

MONTBLANC
 W powyższym ogłoszeniu jest błędów ortograficznych.

Nazwisko: _____
 Adres: _____
 Proszę zachować ten kupon wraz z wynikami następnymi ogłoszeń (Nr. 2-4) otrzymać bezpłatnie w każdym lepszym składzie przyborów piśmiennych w którym znajduje się niniejsze ogłoszenie

Jeżeli się obdarowuje miłego przyjaciela lub znajomego należy wybrać Montblanc!

typ pióra wiecznego na rok 1931

gdyż świadczy to o nowoczesnym sposobie myślenia i znajomości najnowszych zdobyczy techniki.

Wszyscy są zachwyceni jego zaletami! Jedno naciśnięcie i już napędzony. Cztery patenty światowe zgłoszone

Zł. 48.50 60.- 76.- 97.-

drezdeńskiej. 21.10 „Tymon z Aten” — sztuka Szekspira. **KRÓLEWIEC** 21.10 Najnowsze przeboje operetkowe. **LONDYN** 22.00 Muzyka kameralna w wyk. kwartetu smyczk. **HAMBURG** 21.00 Wieczór Mozarta. **FRANKFURT** 19.30 Transm. z Opery frankfurckiej. „Rycerskość wieśniacza”, opera w 1 akcie. **BERN** 20.00 „Daphnis i Chloe” opera w 1 akcie Offenbacha. **BERLIN** 19.30 Koncert utworów Ketelbe’ya. 21.10 Premjera „Der Strich durch die Rechnung”, radjokomedja. **RZYM** 20.35 Koncert z udz. kwartetu Madami. **LANGENBERG** 20.50 „W poszukiwaniu żony”, sztuka Gogola. 21.00 Koncert popul. pod dyr. Jeremiasza. **MEDJOLAN** 21.00 „Ernani”, opera w 4 aktach Verdi’ego. **HUIZEN** 18.45 „Wolny Strzelec” opera Webera. **PARYŻ** 21.00 Radjokoncert.

SKŁADKI.

B. P. na Oltarz św. Antoniego w Nazarecie zł. 100.—.
 Zamiast wieńca na trumnę śp. Fr. Haszki składają Janowie Radoszewscy, Lwów, na „Rodzinę Steroca” zł. 10.20.

Stuart, nie mając odwagi zlekceważyć przy ceremonii daru swej możnej kuzynki, musiała się poddać konieczności i dziecko królewskie zostało ochrzczone przez polanie wodą, a nie przez zanurzenie.

Jak wiemy z historii, zachowanie tej kurtuazji nie uchroniło nieszczęsnej Marji od okropnego losu z ręki córki Henryka VIII.

GIEŁDY.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów 20. października.
DEWIZY: Dol. amer. 8.97.50—8.98.00, dolary kanad. 8.90.00—8.91.00, korony czeskie 0.26.25—0.26.50, franki francus. 0.35.00—0.35.10, franki szwajc. 1.73.00—1.73.50, funty szterl. 43.40.00—43.60.00, Leje 0.05.00—0.05.25, Szylingi 1.25.50—1.26.00, Czerwońce 7.50.00—8.00.00.

OGŁOSZENIA

PORADY LEKARSKIE

CHOROBY weneryczne i zastarzałe skórne, neurastenje seksualną, leczy specjalista dr. Frisch, ul. Wałowa 11, telefon 55-20. 9123-2.

PENSJONATY I LETNISKA

PENSJONAT „Victoria” w Zakopanem, ul. Szpitalna przez cały rok otwarty, urocz. położony nad Zakopianką u stóp Gubałówki, poleca pokoje ze słonecznymi werandami z całodziennej utrzymaniem lub osobno. Pomowa, zdrowa kuchnia, pokoje zaopatrzone piecami, łazienka w domu. Ceny niezwykle umiarkowane. 8499-7

NAUKA I WYCHOWANIE

KURSA KROJU, modelowania, szycia damskiego z prawem wydawania świadectw, prowadzi Modelista z Paryża, miesięcznie 25 zł. oraz 4 tyg. kurs dla osób fachowych i prowincjonalnych. Binder, Lwów, Gliniańska 4. 9074-3.

MADOLINI, GIARZY lekcje, wynik rezy, plac Bernardyński 12. 9098-16

ROZPOCZYNAM KURS kroju i szycia sukien damskich, bielizniarstwo, w zakresie wchodzące wszelkie roboty ręczne uczenie z prowincji przyjmuję z całym utrzymaniem z nauką za 150 zł. miesięcznie. „Jolanda” Staszica nr. 8, II. p. Równocześnie przyjmuje się wybijanie wzorów.

POSADY POSZUKIWANE

STARSZA inteligentna wdowa poszukuje posady jako zarządczyni lub do towarzystwa starszej Pani. Zgł. „K. L.” 9289-3

SUBSTYTUT notarialny przyjmie posadę najchętniej w mieście powiatowym. Referencje u dotychczasowego szefa. Listy pod „Substytut”, Biuro Buchstaba, Jagiellońska 7. 9292-3

MIESZKANIA I SKLEPY

POSZUKUJĘ naprawdę pokoju możliwie z wiktym blisko dworca kolei u inteligentnych osób w dobrej dzielnicy pod „Urzednik państwowy” do Adm. „Gazety Porannej”. 9298-2

SZUKAM mieszkania 2 pokoje, kuchnia, komfort w starej kamienicy za odstępnem. Wiadomość z grzeczności zegarmistrz, Sapiehy 57. 9271-3

POKOJU nieumeblowanego z osobnym wejściem najchętniej wprost od gospodarza poszukuje urzędniczka. Zgłoszenia Hartwig Sykstuska 34. 9352-2

DO KINA „PALACE” ZA DARMO MOGĄ DZIŚ PÓJŚĆ:

- MADFES K.**, Zygmuntowska 14.
- WIĘCŁAWSKI FR.**, Łyczakowska 20
- PRZYBYLSKI T.**, Krótka 8.
- POZDROWSKI T.**, pl. Akademicki 4
- TURTINO A.**, Gabryelówka.
- ROZKOSZNA M.**, Żółkiewska 123
- SALPETER M.**, Kollataja 8.
- HAWRYŁÓW J.**, Lwia 5.
- LEMPERT M.**, Słoneczna 31.
- WAHLTUCH E.**, św. Zofji 22.

Bilety do odebrania od 12—1.30 w Sekretarjacie Redakcji.

Chrzcziny z kłopotami.

HISTORYCZNE CEREMONIAŁY ANGIELSKIE.

Lwów, 20. października.

(ip) Zbliża się już ceremonia chrztu córki księżstwa Yorku **ks. Małgarety Róży**. Donieśliśmy już w swoim czasie o trudnościach w przeprowadzeniu tej ceremonii, wynikłych z tego powodu, iż angielska księżniczka krwi urodziła się w Szkocji. Dopiero po rozstrzygnięciu sporu między klerem szkockim i angielskim ceremoniał mógł już zostać ustalony. Przy tej okazji dzienniki podają ciekawe szczegóły obrzędów, związanych z chrztem **dzieci rodziny królewskiej w Anglii**. Według odwiecznego zwyczaju do ceremonii chrztu ma być użyta **woda z Jordanu**, a po ochrzczeniu dziecka w wodzie świętej rzeki, zanurzają w niej pake wszyscy uczestnicy ceremonii.

Chrzcziny dzieci krwi królewskiej w Anglii nie poraz pierwszy obecnie

były powodem rozmaitych zakłóceń. Nie mało kłopotu sprawił ten obrzęd także przy narodzinach **Jakóba VI. szkockiego**, który jako następca królowej Elżbiety przyjął później jako król angielski tytuł Jakóba I.

Syn Marji Stuart, urodził się i został ochrzczony w Edynburgu. Matka jego pragnęła, aby został ochrzczony według dawnego rytuału katolickiego, to znaczy **przez zanurzenie w wodzie**, a nie przez polanie wodą. Królowa Elżbieta natomiast fanatycznie przywiązana do religii anglikańskiej, uznała tylko **chrzest przez polanie wodą**. Celem zmuszenia Marji Stuart do poddania się tej regule, użyła dowcipnego podstęp. Ofiarowała na chrzest noworodka **złotą wanienkę, przedstawiającą arcydzieło sztuki złotniczej, ale tak małą, że nie można było w niej zanurzyć dziecka**. Marja

POKÓJ kawalerski frontowy, oszpej wchód z klatki schodowej, z całym utrzymaniem i telefon przy ul. Potockiego obok Techniki do wynajęcia. Informacje Potockiego 28 drzwi Nr. 4 mezanin. 9356-4

POSADY WOLNE

POSZUKUJE SIĘ młodej gospodyni-kucharki na wieś. Zgłoszenia Głęboka 14. III. schody — Inż. Loegler. 9275-3

KUPNO i SPRZEDAŻ

FORTEPIAN pierwszorzędny, króciutki, krzyżowy, płyta pancerna, znakomity. (Strój kamertonowy). Prawdziwie kupujący nabędzie korzystnie. Kopernika 26, Skleniarski. 9308-4

SPRZEDAM realność na Bogdanówce (gmina Lwów) l. 69. w całości lub parcelami. Varisella, Ostrołęcka 16. (bożona Listopada). 9270-3

PIECE żelazne, szamotowe, krajowe, zagraniczne, naftowo-gazowe oraz wiecznie płonące. Automaty Swobody poleca Rentschner, Legjonów 37. 8254-8

MEBLE

sypialnie, jadalnie, salony oraz pojedyncze sztuki, jakoteż tapicerowane, sprzedaje za gotówkę i na dogodnie spłaty od 1896 r. istniejąca firma

Szarłotta CZYSZ L W Ó W

ul. Rutowskiego 7. w podwórzu naprzeciw Katedry.

Sprzedam okazjnie

jadalnię orzechową z trzech części, garnitur klubowy, salon mahoniowy, sypialnię jasionową Biedermajer, salonik orzechowy, komody, biblioteczki biurko małe damskie, świecznik stary żydowski i rozmaite meble.

Warunki kupna dogodne. Hala Aukeyjna Lwów, Akademicka 3. I. piętro. 9349

Najwybitniejsi artyści świata. Czysty melodyjny dźwięk.



do nabycia we wszystkich składach instrumentów muzycznych

URZĄD CELNY I. KL. WE LWOWIE.

L. 10.032/30.

Ogłoszenie licytacji.

W dniu 6. listopada 1930 o godz. 10 rano odbywać się będzie publiczna licytacja w magazynach kolejowo-celnych we Lwowie na dworcu kolejowym i magazynach Powszechnych Domów Składowych, ul. Błonia Janowskie, zagranicznych posyłek kolejowych i konfiskat zalegających w tych magazynach, a nie odebranych w przepisany terminie.

Wzywa się P. T. adresatów, aby przed dniem publicznego przetargu wykupili towar, albowiem w dniu licytacji tracą strony prawo dysponowania przesyłkami.

Na wypadek, gdyby przy powyższej licytacji nie osiągnięto ceny wywoławczej, odbędzie się druga licytacja 20. listopada 1930, tj. 14-go dnia po zakończeniu pierwszej o godz. 10 rano.

Lwów, dnia 16. października 1930.

Kierownik urzędu

Inż. Bieliński

Rewizor celny VI. st.

9285-3

PIANINO Schweighofera czarne koncertowe, prawie nowe sprzedam, Kubessa, Rynek 9. 9273-3

FORTEPIANY i pianina od 450 zł. sprzedaje i wypożycza Kubessa, Rynek 9. 9272-3

PIEC GAZOWY z prawdziwego brązu wykonany artystycznie — nadający się do salonu — za 300 zł. i kuchnia gazowa wielka z 4. palnikami, kociołkiem mosiężnym na wodę, braturami, w doskonałym stanie za 250 zł., z powodu wyjazdu natychmiast do sprzedania. Wiadomość: Generalna Ekspedycja Ogłoszeń, Legjonów 1 I. piętro. 9350-2

RÓZNE

LEKARSKIE płaszcze zwyczajne i fartuchowe najtaniej w Wytwórni „Pallium” Ormiańska 3. 9338-2

ELEGANCKIE czapeczki tweedowe koloru płaszcza dla pań wykonuje Trykotarnia, Lindego 9. 9355

UBRANIA męskie, raglany oraz wszelkie ubiory do przerabiania i nicowania po najniższych cenach wykonuje Pracownia krawiecka, Zimorowicza 18. 9267-5

Patrz na Nr. domu!

Każdemu bez poręki sprzedaje firma „KA-TE” UL. SOBIESKIEGO 12. Telef. Nr. 43-39.

MEBLE

wszelkiego rodzaju NA DŁUGOTERMINOWE SPŁATY. 7341

Wiercenie studzien

wykonuje firma 9088

FELIKS SĘKOWSKI Lwów, Ul. Lwowskich Dzieci 44, Tel. 44-57.

Nerwowi, Neurastenicy

cierpiący na drażliwość, brak energii, melancholję, przesyt życia, bezsenność, ból głowy, wrażliwość nerwów, śledziennicę, nerwowe zaburzenia serca i żołądka, otrzymują bezbożnie bioszurę Dr. Weisego. Słabość nerwów. Dr. Gebhard i S-ka, Gdańsk, oddz. 90

MEBLE Sypialnie, Jadalnie, Salonowe, biurowe, kuchenne, solidne poleca — Spółka Rzemiosł, Miejska Wystawa Lwów, plac Halicki 10 w podwórzu. 8944-10

RZECZYWISTOŚĆ czy złudzenie? Grafolog-Chiromanta J. Wostal przepowiada intuicyjnie przeszłość, teraźniejszość i przyszłość. Mówi o indywidualności, sprawach materialnych, sercowych, miłości i małżeństwie, rodzeństwie, chorobach i ognisku domowym, zawodzie, podróżach i wszelkich zmianach życiowych. Metoda Jego niema w Polsce drugiego naśladowcy. Osobiście przyjmuje od godziny 9—1-ej popoł. i od 2—9-ej wieczorem Hotel „City”, ul. Sykstuska 4. I. piętro, pokój Nr. 26. 9351-2

28)

(Przedruk wzbroniony.)

w ręku.

— Prosiłbym pana o napisanie listu do oddziału w Ramchester — rzekł — w kwestji parówek w konserwie, które staramy się lansować. Ma pan ołówki? Zaczynam:

Szanowni Panowie!

W odniesieniu do próbnego transportu parówek w konserwie marki X. jesteście zdania...

Nagle urwał.

— Z czego się pan śmieje? — zapytał ostro.

— Och, z niczego — odparł Piotr. — Parówki działają na mnie rozśmieszająco, tak jak nogi polięjantów i teściowe.

Brickman chrząknął i wznowił dyktando.

...jesteście zdania, że najważniejszą rzeczą jest rozesłanie artystycznej, kolorowej reklamy, przedstawiającej dajmy na to, gromadkę tłustych świń, pasących się na łące. Klienci chińscy...

Piotr parsknął.

— Przepraszam pana — rzekł w odpowiedzi na obrażoną minę zastępcy szefa. — Czy pan sam nie czuje, jakie to jest komiczne?

— Nie — odparł łagodnie zwierzechnik. — Nie miałem szczęścia studjować w Oksfordzie. Szkoda, że nie możemy prowadzić korespondencji biurowej po łacinie dla dogodzenia panu.

— Dlaczego pan ze mnie drwi? — zaprotestował z uniesieniem Piotr. — Uderzył mnie tylko komicizm zestawienia dwóch takich pojęć, jak sztuka i tłuste świnię.

— Może to i komiczne — zgodził się Brickman

— ale interes jest interesem. Gorzej byłoby dać na reklamę parówek podobiznę Wenus z Milo... Daj pan. Już ja sam napiszę ten list.

Incydent ten pozwolił Piotrowi zdać sobie sprawę, że jego otoczenie biurowe nie posiada za grosz zmysłu humoru i że on sam nie powinien żartować ze świętych rzeczy, a dalej, że Oksford jest w karierze handlowej raczej przeszkodą, niż pomocą. Prawda, że rutyna naukowa, jakiej zacerpnął w szkołach w chwilach wonych od zabawy, ułatwiła mu ogromnie szybkie przyswojenie sobie nowej wiedzy praktycznej. Orjentował się cztery razy prędzej, niż ci, którzy zaczęli swą karierę od posług w biurze, lecz ta korzyść była niczem wobec ogólnego przekonania prawie wszystkich pracowników firmy, że Piotr z racji iż tylko swego uniwersyteckiego wykształcenia okaże się „niezdarny do niczego”, że jednym słowem wzgardzi swą pracą i nie zechce jej się jąć na serjo.

Prawdą było, że okoliczności w jakich Piotr odbywał swoje studia oksfordzkie, uprzedziły go do handlu. On sam czuł dobrze, że to uprzedzenie było wyrazem szkaradnego snobizmu i starał się je zwalczyć. Jednakże wszystkie jego chęci szły na marne, jako że uznano go z góry za snoba. Taki Ferris orzekł na samym wstępie, że nowa praca nie przypadnie koledze do gustu i opinia ta była wyrazem opinii ogólnej. Biedny Piotr nie mógł się nawet zdradzić ze swoim zmysłem humoru, żeby nie dostarczyć nowych dowodów przeciwko sobie.

(Ciąg dalszy nastąpi.)



ROZDZIAŁ VI.

Życie biurowe okazało się mniej więcej takie, jak było do przewidzenia. Piotr pracował w dużym, białym wybielonym pokoju, z którego wychodziło czworo drzwi, jedno do kancelarii kasjera, Chińczyka, jadalni i na schody, drugie do prywatnego gabinetu Santborougha, trzecie do sali, w której pracowało sześciu urzędników, Chińczyków, czwarte do pokoiku chłopców biurowych.

Z szefem Piotr żył się doskonale. Santborough był człowiekiem tego samego pokroju, co on. Pochodził z dobrej sfery i otrzymał staranne wychowanie. Inaczej było z Brickmanem, z którym Piotr pracował w jednym pokoju. Początkowo ten trochę nudny osobnik wydał mu się dość sympatyczny, dopóki pewnego dnia nie obruszył się na wzmiankę o Oksfordzie. Piotr nie zamierzał się chwalić. Wymknęło mu się to mimowoli, chociaż wiedział, że „niziny handlowe” traktują tego rodzaju reminiscencje, jako aroganckie przechwałki.

W kilka dni później Brickman zbliżył się do biurka arystokratycznego kolegi z grubą księgą

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz 1-szpaltowy milimetry (szer. 30 mm.) ogłoszenie zwykle za tekstem 15 gr., za wiersz 1-szpalt. milimetry (szer. 60 mm.), nadane 40 gr., za wiersz 1-szpalt. milimetry (szer. 60 mm.) po kronice 45 gr., za wiersz 1-szpalt. milimetry (szer. 60 mm.) w tekście (kronika, repertuar) 55 gr., za wiersz 1-szpalt. milimetry (szer. 60 mm.) w artykułach 100 gr., za wiersz 1-szpalt. milimetry (szer. 60 mm.) na pierwszej stronie 70 gr., drobne ogłoszenia za słowo 10 gr., kupno i sprzedaż za słowo 12 gr., matrymonjalne, korespondencje i prywatne za słowo 12 gr., dla potrzebujących pracy lub posady 3 gr. Ogłoszenia drobne przyjmujemy tylko za gotówkę. Cała strona ogłoszeniowa 300 zł., cała strona tekstowa 600 zł., cała strona pod nagłówkiem (1-sza) 700 zł. Ogłoszenia zamiejscowe 30 proc. droższe. Za ogłoszenia w miejscu zastrzeżonym, ogłoszenia osobno stojące i bez numeru doliczamy 25 proc. Odpowiedzialności za terminowy druk nie przyjmujemy. Porty przekazów nie bonifikujemy. — UWAGA: Kolumny ogłoszeniowe są podzielone na 8 łamów (szpalt), tekstowe 4 łamy (szpalty).